

# 加工食品の原材料表示

保護者配布用

## 〔市〕平成28年度 7 月分契約物資

- ※ 食物アレルギー対応の情報提供資料として、配布を希望される保護者の方へお渡しします。
- ※ 加工食品の原材料表示は、基本的に年度内有効な書類ですので、ご家庭で保管してください。  
また、変更や追加がある場合は、その都度お渡しします。
- ※ 更に原材料の詳細について必要な場合は、学校にお問い合わせください。

ページ	物資名
1	冷凍ゆでたこ
	そうめん
	冷凍わかさぎ(衣付き)
	冷凍カレイフライ
2	冷凍七夕ゼリー
	冷凍鶏肉団子(小)
	冷凍太刀魚の竜田揚げ
	グレープゼリー
3	調理用ノンエッグマヨネーズ※

※大阪府学校給食会取扱い物資

### 【 継続使用物資 】

物資名	ページ	参照月
ぶどう缶	1	4月分
コチュジャン	2	
白ごま	2	5月分
チョコレートスプレッド	3	
冷凍豆腐(鉄強化)	4	6月分





# 調理用ノンエッグマヨネーズ

2010成分表 食品番号	商品に表示 している 原材料名	左記原材料名 (食品添加物名)	特定原材料名 (アレルギー源)				
	食用植物油脂 醸造酢 <small>増粘剤 (加工でん粉、キサンタンガム)</small>  食塩 砂糖 調味料 (有機酸等)  粉末状植物性たん白 香辛料 酵母エキスパウダー 香辛料抽出物 水	オクテニルコハク酸デンプンNa キサンタンガム  グルコン酸Na L-グルタミン酸Na 酢酸Na  香辛料抽出物	大豆 りんご          大豆				

- ①上記原材料で特定原材料を使用している場合は、●をつけること。  
 ②同一製造ライン上で特定原材料を使用した別製品を製造している場合は、▲を付けること。  
 ③製品には本来含まれないが、触媒等で使用した特定原材料には×を付けること。

特定原材料名 (太字は 7大アレルギー)	卵	乳	小 麦	そ ば	落 花 生	え び
か に	あ わ び	い か	い く ら	オ レ ン ジ	カ シ ュ ー ナ ッ ツ	
キウイフルーツ	牛 肉	く る み	ご ま	さ け	さ ば	
ゼラチン	● 大 豆	鶏 肉	パ ナ ナ	豚 肉	ま つ た け	
も も	やまいも	● り ん ご				

3